INDICAÇÃO Nº             /2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

“CALÇAMENTO RURAL  NO TRECHO APÓS A PONTE LOCALIZADA NA RUA LIONS CLUBE,
BAIRRO GLORIA, NESTE MUNICÍPIO”

JUSTIFICATIVA

A presente indicação requer que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal elabore um projeto
para pleitear do Governo do Estado, via o programa calçamento rural, as verbas necessárias para
a realização do calçamento rural  do trecho após a Rua  Lions Clube, Bairro  Paraíso, sentido ao
Cartório Eleitoral.

Considerando  que  tal  área  se  encontra  no  PDM  do  município  como  área  rural,  que  está
localizada na divisa com o perímetro urbano, que atualmente existem muitos moradores nesta
região,  sendo  uma  região  com  bastante  trafego  de  veículos,  requer  a  melhoria  e  o
desenvolvimento do município com o calçamento do referido trecho.

Assim, vimos solicitar a esse Executivo Municipal, que  interceda junto ao Governo do estado
recursos necessários para o acolhimento desta indicação.

Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2025.

GETULIO ANDRADE LOUREIRO
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200330031003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300370031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003300370031003A005000

Assinado eletronicamente por GETULIO ANDRADE LOUREIRO em 20/01/2025 23:23

Checksum: 3E02F4CF2C402C14C3115B80D5BE32ACB40C28E755B4B0655D40615F90547571